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T21211AD Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2004

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.004851 100 000  485  78.6

1  0.000489 99 515  49  77.9

2  0.000237 99 466  23  77.0

3  0.000161 99 443  16  76.0

4  0.000120 99 427  12  75.0

5  0.000096 99 415  10  74.0

6  0.000084 99 405  8  73.0

7  0.000078 99 397  8  72.0

8  0.000077 99 389  7  71.0

9  0.000080 99 382  8  70.0

10  0.000088 99 374  9  69.0

11  0.000102 99 365  10  68.1

12  0.000121 99 355  12  67.1

13  0.000149 99 343  15  66.1

14  0.000190 99 328  19  65.1

15  0.000252 99 309  25  64.1

16  0.000343 99 284  34  63.1

17  0.000470 99 250  47  62.1

18  0.000620 99 203  61  61.2

19  0.000762 99 142  76  60.2

20  0.000848 99 066  84  59.2

21  0.000871 98 982  86  58.3

22  0.000850 98 896  84  57.3

23  0.000812 98 812  80  56.4

24  0.000778 98 732  77  55.4

25  0.000752 98 655  74  54.5

26  0.000733 98 581  73  53.5

27  0.000721 98 508  71  52.6

28  0.000715 98 437  70  51.6

29  0.000716 98 367  71  50.6

30  0.000724 98 296  71  49.7

31  0.000738 98 225  72  48.7

32  0.000761 98 153  75  47.7

33  0.000792 98 078  78  46.8

34  0.000832 98 000  81  45.8

35  0.000883 97 919  87  44.8

36  0.000944 97 832  92  43.9

37  0.001016 97 740  99  42.9

38  0.001100 97 641  108  42.0

39  0.001197 97 533  116  41.0

40  0.001307 97 417  128  40.1

41  0.001431 97 289  139  39.1

42  0.001568 97 150  152  38.2

43  0.001719 96 998  167  37.2

44  0.001883 96 831  182  36.3

45  0.002062 96 649  200  35.4

46  0.002256 96 449  217  34.4

47  0.002468 96 232  238  33.5

48  0.002699 95 994  259  32.6

49  0.002951 95 735  282  31.7

50  0.003229 95 453  308  30.8

51  0.003533 95 145  336  29.9

52  0.003868 94 809  367  29.0

53  0.004238 94 442  401  28.1

54  0.004648 94 041  437  27.2



T21211AD Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2004

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

55  0.005101 93 604  477  26.3

56  0.005601 93 127  522  25.5

57  0.006152 92 605  569  24.6

58  0.006759 92 036  622  23.7

59  0.007427 91 414  679  22.9

60  0.008159 90 735  741  22.1

61  0.008961 89 994  806  21.3

62  0.009837 89 188  877  20.4

63  0.010791 88 311  953  19.6

64  0.011830 87 358 1 034  18.8

65  0.012964 86 324 1 119  18.1

66  0.014205 85 205 1 210  17.3

67  0.015571 83 995 1 308  16.5

68  0.017082 82 687 1 413  15.8

69  0.018760 81 274 1 524  15.1

70  0.020636 79 750 1 646  14.3

71  0.022743 78 104 1 776  13.6

72  0.025124 76 328 1 918  12.9

73  0.027830 74 410 2 071  12.3

74  0.030920 72 339 2 237  11.6

75  0.034442 70 102 2 414  10.9

76  0.038448 67 688 2 603  10.3

77  0.042987 65 085 2 797  9.7

78  0.048117 62 288 2 998  9.1

79  0.053891 59 290 3 195  8.6

80  0.060363 56 095 3 386  8.0

81  0.067586 52 709 3 562  7.5

82  0.075604 49 147 3 716  7.0

83  0.084453 45 431 3 837  6.5

84  0.094165 41 594 3 916  6.1

85  0.104789 37 678 3 949  5.7

86  0.116379 33 729 3 925  5.3

87  0.128988 29 804 3 844  4.9

88  0.142668 25 960 3 704  4.6

89  0.157467 22 256 3 505  4.2

90  0.173429 18 751 3 252  3.9

91  0.190592 15 499 2 954  3.7

92  0.208989 12 545 2 621  3.4

93  0.228645 9 924 2 269  3.2

94  0.249373 7 655 1 909  3.0

95  0.270029 5 746 1 552  2.8

96  0.288876 4 194 1 211  2.6

97  0.303823 2 983  907  2.5

98  0.312614 2 076  649  2.4

99  0.313143 1 427  447  2.2

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeborene

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Mittlere Lebenserwartung im Alter X



T21211BD Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2004

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003589 100 000  359  83.7

1  0.000454 99 641  45  83.0

2  0.000221 99 596  22  82.0

3  0.000152 99 574  15  81.0

4  0.000118 99 559  12  80.0

5  0.000102 99 547  10  79.0

6  0.000097 99 537  10  78.1

7  0.000097 99 527  10  77.1

8  0.000103 99 517  10  76.1

9  0.000112 99 507  11  75.1

10  0.000122 99 496  12  74.1

11  0.000133 99 484  13  73.1

12  0.000139 99 471  14  72.1

13  0.000140 99 457  14  71.1

14  0.000141 99 443  14  70.1

15  0.000148 99 429  15  69.1

16  0.000167 99 414  16  68.1

17  0.000197 99 398  20  67.2

18  0.000233 99 378  23  66.2

19  0.000262 99 355  26  65.2

20  0.000273 99 329  27  64.2

21  0.000266 99 302  27  63.2

22  0.000252 99 275  25  62.2

23  0.000240 99 250  23  61.2

24  0.000234 99 227  24  60.3

25  0.000236 99 203  23  59.3

26  0.000244 99 180  24  58.3

27  0.000258 99 156  26  57.3

28  0.000277 99 130  27  56.3

29  0.000301 99 103  30  55.3

30  0.000330 99 073  33  54.3

31  0.000364 99 040  36  53.4

32  0.000400 99 004  40  52.4

33  0.000438 98 964  43  51.4

34  0.000476 98 921  47  50.4

35  0.000514 98 874  51  49.5

36  0.000551 98 823  54  48.5

37  0.000588 98 769  58  47.5

38  0.000627 98 711  62  46.5

39  0.000668 98 649  66  45.6

40  0.000713 98 583  70  44.6

41  0.000764 98 513  76  43.6

42  0.000822 98 437  81  42.7

43  0.000891 98 356  87  41.7

44  0.000974 98 269  96  40.7

45  0.001073 98 173  105  39.8

46  0.001188 98 068  117  38.8

47  0.001321 97 951  129  37.9

48  0.001472 97 822  144  36.9

49  0.001642 97 678  160  36.0

50  0.001830 97 518  179  35.0

51  0.002035 97 339  198  34.1

52  0.002255 97 141  219  33.1

53  0.002485 96 922  241  32.2

54  0.002720 96 681  263  31.3

55  0.002960 96 418  285  30.4

56  0.003207 96 133  309  29.5

57  0.003462 95 824  331  28.6

58  0.003729 95 493  356  27.7



T21211BD Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2004

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

59  0.004012 95 137  382  26.8

60  0.004316 94 755  409  25.9

61  0.004649 94 346  439  25.0

62  0.005020 93 907  471  24.1

63  0.005440 93 436  508  23.2

64  0.005921 92 928  551  22.3

65  0.006475 92 377  598  21.5

66  0.007110 91 779  652  20.6

67  0.007839 91 127  715  19.7

68  0.008677 90 412  784  18.9

69  0.009639 89 628  864  18.1

70  0.010743 88 764  954  17.2

71  0.012011 87 810 1 054  16.4

72  0.013468 86 756 1 169  15.6

73  0.015143 85 587 1 296  14.8

74  0.017068 84 291 1 438  14.0

75  0.019284 82 853 1 598  13.3

76  0.021839 81 255 1 775  12.5

77  0.024788 79 480 1 970  11.8

78  0.028199 77 510 2 186  11.1

79  0.032149 75 324 2 421  10.4

80  0.036730 72 903 2 678  9.7

81  0.042051 70 225 2 953  9.1

82  0.048238 67 272 3 245  8.4

83  0.055445 64 027 3 550  7.8

84  0.063833 60 477 3 860  7.3

85  0.073521 56 617 4 163  6.7

86  0.084587 52 454 4 437  6.2

87  0.097068 48 017 4 661  5.8

88  0.110938 43 356 4 810  5.3

89  0.126089 38 546 4 860  4.9

90  0.142301 33 686 4 793  4.6

91  0.159233 28 893 4 601  4.2

92  0.176401 24 292 4 285  3.9

93  0.193182 20 007 3 865  3.7

94  0.209079 16 142 3 375  3.4

95  0.224661 12 767 2 868  3.2

96  0.241071 9 899 2 387  3.0

97  0.259828 7 512 1 952  2.8

98  0.282926 5 560 1 573  2.6

99  0.313064 3 987 1 248  2.5

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeborene.

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Mittlere Lebenserwartung im Alter X


